
V 

(Oznámení) 

SOUDNÍ ŘÍZENÍ 

SOUDNÍ DVŮR 

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 
7. dubna 2011 — Evropská komise v. Portugalská republika 

(Věc C-20/09) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Přípustnost žaloby — Volný 
pohyb kapitálu — Článek 56 ES — Článek 40 Dohody o EHP 
— Veřejné dluhopisy — Preferenční daňový režim — Odůvod
nění — Boj proti vyhýbání se daňovým povinnostem — Boj 

proti daňovým únikům“) 

(2011/C 160/03) 

Jednací jazyk: portugalština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: R. Lyal a A. Caeiros, 
zmocněnci) 

Žalovaná: Portugalská republika (zástupci: L. Inez Fernandes, 
C. Guerra Santos a J. Menezes Leitão, zmocněnci) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Porušení článku 56 ES a článku 
40 Dohody o EHP — Veřejné dluhopisy — Preferenční daňové 
zacházení s cennými papíry vydanými portugalským státem 

Výrok 

1) Portugalská republika tím, že v rámci výjimečného režimu regula
rizace daňové situace finančních aktiv, která se nenacházejí na 
portugalském území ke dni 31. prosince 2004 („regime excepci
onal de regularização tributária de elementos patrimoniais que não 
seencontrem no território português em 31 de Dezembro de 
2004“), zavedeného zákonem č. 39-A/2005 ze dne 29. července 
2005, stanovila preferenční daňový režim pouze pro veřejné dluho
pisy vydané portugalským státem, nesplnila povinnosti, které pro ni 
vyplývají z článku 56 ES a z článku 40 Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru ze dne 2. května 1992. 

2) Portugalské republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 82, 4.4.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 
7. dubna 2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Rechtbank van koophandel Brussel — Belgie) — Francesco 

Guarnieri & Cie v. Vandevelde Eddy VOF 

(Věc C-291/09) ( 1 ) 

(„Volný pohyb zboží — Článek 34 SFEU — Cautio judicatum 
solvi — Společnost založená podle monackého práva — 

Článek 18 první pododstavec SFEU“) 

(2011/C 160/04) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

Rechtbank van koophandel Brussel 

Účastnice původního řízení 

Žalobkyně: Francesco Guarnieri & Cie 

Žalovaná: Vandevelde Eddy VOF 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Rechtbank van 
koophandel Brussel — Výklad článků 28 ES, 29 ES a 30 ES 
— Cautio judicatum solvi — Porušení ustanovení práva Spole 
čenství v oblasti volného pohybu zboží? 

Výrok 

Článek 34 SFEU musí být vykládán v tom smyslu, že nebrání tomu, 
aby právní úprava členského státu požadovala složení cautio judicatum 
solvi žalobcem s monackou státní příslušností, který podává k občan
skoprávním soudům tohoto státu žalobu proti státnímu příslušníkovi 
posledně uvedeného státu, jíž se domáhá úhrady faktur vystavených za 
zboží, na které je třeba pohlížet jako na zboží pocházející ze Společen
ství, přestože státním příslušníkům tohoto členského státu takový 
požadavek neukládá. 

( 1 ) Úř. věst. C 267, 7.11.2009.

CS 28.5.2011 Úřední věstník Evropské unie C 160/7


